Примерный образец приказа

	Государственное учреждение образования «__________»

ПРИКАЗ

____________ № ___
г. Минск

	О создании комиссии

по трудовым спорам

Для рассмотрения индивидуальных трудовых споров работников учреждения дошкольного образования в 2024 г. по вопросам применения законодательства о труде, коллективного договора, соглашений и иных локальных правовых актов на основании ст. 233‒240 Трудового кодекса Республики Беларусь, Положения о порядке рассмотрения индивидуальных трудовых споров комиссией по трудовым спорам, являющегося приложением к коллективному договору на 2021‒2024 гг.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по трудовым спорам сроком на один год из равного числа представителей профсоюза и нанимателя.

ОТ ПРОФСОЮЗА:

Иванова А.И., председатель профсоюзного комитета;

Петрова П.П., заведующий хозяйством;

Сидорова А.А., воспитатель дошкольного образования.

ОТ АДМИНИСТРАЦИИ:

Снопкова А.И., заместитель заведующего по основной деятельности;

Тышкевич А.И., заместитель заведующего по воспитательной работе;

Агафьева О.Н., делопроизводитель.

Заведующий
_______________